FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE CARGO DE SEGUNDO SECRETÁRIO –
BIÊNIO 2023/2024

CONSIDERANDO  que  o  vereador  Willame  Lopes  de  Araújo,
renunciou ao cargo de segundo secretário da mesa diretora nos
termos do artigo 16, III do Regimento Interno.
CONSIDERANDO que conforme artigo 18 do RI, na vacância de
qualquer dos cargos da mesa diretora exceto para Presidente que
será  assumida  pelo  Vice-presidente,  será  realizada  eleição  para
prenchimento da vaga.
Assim;
Aos 11(onze) dias do mês de julho de 2023, às 14 horas, em Sessão
Especial, no Plenário Vereador Augusto Queiroz, Câmara Municipal
de Jucurutu/RN, tomou posse como segundo secretário da mesa
Diretora da Câmara Municipal de Jucurutu/RN o senhor vereador
José Pedro de Araújo Neto,  eleito pelos vereadores presente na
sessão, para o Biênio 2023-2024, cujo mandato iniciar-se-á em de
imediato conforme artigo 18 do RI  e finalizar-se-á em trinta e um
de dezembro de dois mil e vinte e quatro. Desta forma, a mesa
diretora  passará  a  ser  composta:  o  Presidente  o  vereador  Alan
Oliveira do Amaral, Vice-Presidente o vereador Rubens Batista de
Araújo, Primeiro Secretário o vereador Rômulo Ivo de Almeida e
Segundo  Secretário  o  vereador  José  Pedro  de  Araújo  Neto.
Encontravam-se presentes na Sessão especial para eleição do cargo
de segundo secretário os  vereadores:  Alan Oliveira do Amaral,
Edivan  Fernandes  da  Costa,  Francinildo  Aquino  da  Silva,
Francinilson Batista da Silva, Gilson de Brito Neri, José Pedro de
Araújo Neto, Paula Mércia Medeiros de Souza Torres, Rômulo Ivo
de Almeida, Romualdo Teixeira Cosme e Rubens Batista de Araújo.
Para constar, foi lavrado o presente termo que será devidamente
assinado pelo eleito para o cargo de segundo secretário o senhor
José Pedro de Araújo Neto e pelos demais membros que já compõe
a mesa diretora.

ALAN OLIVEIRA DO  AMARAL
PRESIDENTE
RUBENS BATISTA DE ARAÚJO
VICE-PRESIDENTE
RÔMULO IVO DE ALMEIDA
1º SECRETÁRIO
JOSÉ PEDRO DE ARÁUJO NETO
2º SECRETÁRIO

Publicado por: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
Código Identificador: 84480853

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/07/2023.
EDIÇÃO 1693. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br